

PARLAMENTET.

Oppositionen gjorde ett förtvilit försök att få ihop en liten skandalunge genom att insinuera, att högt stående liberala politiker skulle vara intresserade i en immigrationsfirma, North Atlantic Trading Co., hvilken under flera år haft ett kontrakt med immigrationsdepartementet att bringa settlar över hit från europeiska kontinenten, och för hvilket arbete de erhållit en bonus af \$5.00 per hufvud. Mr. Smart, lordom vice minister i inrikesdepartementet, är manager för afdelningen i Canada, och han var inkallad inför åkerbruksutskottet för att ge upplysningar angående bolaget och synpunkter för att tillfredsställa oppositionens nyfikenhet om personalen i bolaget. Det sistnämnda vägrade han bestämt att göra, och då lord Strathcona i England i stället gaf namnen, var det en stor misstränkning för oppositionen, och dess galla blef ännu bittrare, när reträtt måste slås. Innan dess utspann sig en hällig diskussion, och liberalerna tvekade ej att riva upp gamla minnen och visa hvilka kontrakt den konservativa regeringen brukade göra med immigrationsbolag. Mr. Duncan Ross, M. P. för Yale, Cariboo, B. C., påstod att kontraktet med North Atlantic Trading Co. var en bra affär och att det tagit oppositionen tio år innan den förmått att motsätta. Han påstod, att detta bolag och Saskatchewan Valley Land Co. varit bland de förmåsta kräfterna som bidragit till västra Canadas befolkande. Land- och kolonisationsbolag voro inga nya upptäckningar, den konservativa regeringen hade lennat ett par dusin efter sig. Hur dessa arbetade och hvad de kostade, framdrog talaren som exempel det s. k. Temperance Colonization Co. Under hem år hade detta bolag placerat 101 settlar på land. För detta arbete hade de erhållit \$1,000 — säger ett tusen dollars — per hufvud samt 100,000 acrer såsom landförläning. Detta land är gles nu af Mr. Osler och hålles lågt till ett pris af \$1,500 till \$2,000 per acre, och det i stadsöfver updelade landet i Saskatchewan säljes till \$75 och \$100 per frontfoot. Ett annat bolag äger 40,000 acrer i två townships vid Tisdale, innefattande både jonna och udda sektioner, så att inga homesteads här kunna upptagas. På ett annat mysterierades C.P.R. land, köpt från ett acrer af C.P.R. lan, köpt från ett konsortium af ledande konservativa politiker. Mr. George Foster blef manager för dessa båda bolag, och han ligga delägarna i process med hvarandra angående fördelningen af vinsten i dessa bolag.

Mr. Smart meddelade, att han redan 1902 ämnade taga afsked, och endast på ministrans enträgen begäran att han skulle stanna till 1904 års session, förlämnade han kvar. Kontraktet med N. A. T. Co. kommer antagligen genast att slopas af Mr. Oliver.

CANADA.
EDMONTON, Albertas huvudstad. I tisdags afgjordes i Albertas lagstiftning till hvilken stad regeringsstatut skulle förläggas. Ufom Mr. Stuart, Calgary, framlade en motion, att Calgary borde utses till säte för provinsens regering. Två andra motioner, en för Banff och en för Red Deers anspråk, tillbakadrogos, hvaran kraftmätningen lemnades till södra och norra Alberta. Calgarys försvarare påpekade, att denna stad var provinsens kommersiella medelpunkt, erbjöd fria tomter för regeringsbyggnaderna, samt att Calgary utgjorde centrum för provinsens nuvarande befolkning, och alltid komme att behålla ledningen, emär den fått för stort förtroende. Edmontonns förfäktare påpekade, att platsens anor som kommersiell medelpunkt sträckte sig så långt tillbaka som 1776, då Hudson's Bay bolaget upprättade sin huvudpost här. Med tre stora järnvägar löpande in till staden och belägen i geografiskt hänsesende i provinsens centrum, med ett stort utvecklad område i norr innehållande rika resurser, hade Edmonton en stor framtid för sig. Åhörareklartarne voro till trängsel fyllda under debatten. Vid omröstningen besegrades Mr. Cushings motion med 16 röster mot 8, hvaran Edmonton förbrir provinsens huvudstad.

Vi lyckönska Edmonton till den undlängna äran och äro övertygade, att den med lika stort heder som några annan plats kommer att uppnå sin ställning.

PARLAMENTET.
ELDSVÅDA. I Grand View nedbrunno i tisdags ett par byggnader, hvarigenom åstadkom en förlust af \$12,000.
WETASKIWINNS handelskammare har antagit en resolution, yrkande att regeringens experimentallarm anläggas i stadens närhet.
"FINSKA FRÄLSARN" i farten. En finne knifhög en medpassagerare på tåget till Port Arthur. Han arresterades och får säkert dyrt påkta för sin stygga handling.
400,000 BU. LINFRÖ skeppades förlidet år från Saskatchewan, och en Minneapolis-firma funderar nu på att bygga en införkvarn i Regina, med 200,000 bu. kapacitet.
ELDSVÅDOR. I Sault Ste. Marie nedbrunno i förrgår fyra boaringshus. En tung engelsk arbetare fann sin död i lågorna.
I Dauphin, Man., nedbrunn i måndags Gaws smickerfabrik. Idrädlaget räddades.
TORONTO. Stråkjyrtare från Winnipeg spårsvägsstråk hålla på att ställa till bråk i Toronto, eftersom det blivit bekant att en del af dem erhållit anställning vid bolagets linjer i Toronto, sedan de lemnade Winnipeg.
PULPFABRIK i Bella Cola, det norska settlementet i dalen med samma namn, skall anläggas denna sommar. Mr. F. Jacobson, en af koloniens grundläggare, har lyckats intressera kapitalister från Seattle i företaget och fått 1½ miljon dollars tecknade.
REVILLON BROS., det stora handelshuset i Edmonton, har i dessa dagar ett järnvägståg på 24 vagnar, lastade med gods, under transit på C.P.R. från Fort William. Denna sändning är en enastående företeelse och bevisar det kolossala uppsving Edmonton undergår.
DOMSTOLSUTSLAG att beakta. En farmare i Morden hade inlämnat C.P.R. yrkande ersättning för en överkörd ko. C.P.R.-banan skär kändens kvartsektion och intet stängsel var uppbyggd efter banan. Domaren åslag kändens yrkanden, emär järnvägen ej är skyldig att inhägnas sitt land, så länge ej farmaren, öfver hvilken land banan går, inhägnar sitt.

UTLANDET
FÖRENTA STATERNA.
— Tjugutvå grufvare omkommo vid en explosion i Colorado Fuel & Iron Cos gruva, 40 mil väst om Trinidad. De flesta af arbetarne voro japaner och kineser.
— 25 personer dödades vid en olyckshändelse i Duluth, Mesaba & Northern locklocka i torsdags.
— En jordstöt, som äfven kändes i Hancock, Mich., dödade en man och skadade fyra i Quincy-grufvan, Calumet, Mich.
— Staden Brown i Texas hemställdes på grund af en tornado, hvarunder sex människor omkommo.
— Jordstötter hafva de senaste dagarna förnummits flerstades på Vestkusten. I Portland, Oregon, väckte en dylik företeelse härom dagen stor förtroende.

UTLANDET
SVERIGE. Nytt kungssäme i Sverige. Från Sverige meddelas, att prins Gustaf Adolfs gemäl i måndags lyckligen nedkom med en son. Konungen kan nu förlopa sig öfver en sonson.
— Svenska ingenjörerna Schenström och Forgelius afreste i fredags å. d. från Köpenhamn på en expedition till det inre af Peru, hvars regering tillförsäkrat dem 36,250 för expeditionen. Den beräknas skola omfatta en tid af tre månader. Dess ändamål är att finna ett pass öfver Anderna, genom hvilket regeringen ämnar anlägga en järnväg, som skall förbinda Amazonfloden med Stilla hafvet. Tre peruvianska expeditioner ha tidigare förgäves sökt efter ett dylikt pass. De båda svenska ingenjörerna skola tillförlita af tjugio indianer.
DANMARK. Från Köpenhamn meddelas att två danska fiskeritrygstrandar på kusten af Island och att sjuttio namn omkommit. Man fruktar, att en tredje båt hvalades förolyckats.
NYA ZEALAND. Styrelsen på Nya Zeeland har börjat med kolofärer och grundat agenturer för kol, som utgrävas af staten, meddelar ett telegram från Wellington.

UTLANDET
FRANKRIKE. En bomb med brännande substans fanns inkastad i den villa, där expresident Loubet f. n. bor. Attentatet afvärdades i elfte sekunden.
RYSSLAND. Det ryska parlamentet skall öppnas personligen af czaaren, sedan man lyckats övertvunga honom att det ej är under hans värdighet att närvara.
En lyckad kupp gjordes här om dagen i Warschau. En vagn med gemdarner stannade utanför häkkel med order om utlemnande af sju politiska fångar, hvilka samma dag skulle förhöras och aföras till fästningen. Man hörde aldrig något af fångarna sedermera. Soldaterna voro förkladda vännar till de fångslada.
— I tisdags tillkännagafs i St. Petersburg, att det nya ryska lånet till ett belopp af \$450,000,000 fulltecknats i Paris. Omkring hälften däraf har upptagits af Frankrike och Belgien. Österrike har öfvertagit den del, som ursprungligen var afsedd för Tyskland. Föränta Staterna har ingen del däri. Fördelningen är gjord på följande sätt: Frankrike, \$240,000,000; England, \$66,000,000; Österrike, \$23,000,000; Nederländerna, \$11,000,000; och Ryssland \$100,000,000.
GREKLAND. De olympiska spelen i Athen voro utsatta att taga sin början den 22 desember. Af de 32 amerikanska atleterna, som rest dit för att deltaga i spelen, blefvo sex under sjöresan kullslagna af en störtväg och svårt skadade, men voro vid framkomsten fullt återställda, så när som på tyngdlyftaren och handmarkkastaren James S. Mitchell och snabbloparen Harry L. Hillman.
— Ett märkligt arkeologiskt fynd har tillkännagifvits af dr Bosanquet, direktör för britiska arkeologiska skolan i Athen. På stranden af floden Evrotas nära denna plats, där det gamla Sparta låg, har upptäckts och lätt framgräfvats det gamla Artemistemplet, i hvilket anträffades en riklig mängd af statyetter, prydnader af guld, silver och elffenben och många andra intressanta reliker. Bosanquet meddelade först sin upptäckt af kung Edward, hvilket varit en af anledningarna till dennes besök i Grekland.

UTLANDET
ITALIEN. Nöden bland den af vulkanens härjningar hemskade befolkningen är mycket stor och det beräknas att de sköfde hemmen ej skulle kunna återställas för mindre än \$20,000,000. Från hela Italien komma prof på sympati och öfverfyllighet. Hertigen och hertigin af Aosta ha bidragit med \$5,000, regeringen har skänkt \$100,000, staden Neapel och neapolitanska banken hvardera \$20,000, Milano \$10,000, Rom \$4,000 samt Florence, Genua, Bologna, Palermo och Turino hvardera \$2,000. En bank i Milano skänkte dessutom \$6,000. Ytterligare \$100,000 ha insamlats på landsbygden och i de italienska kolonierna. Kejsar Franz Joseph har donerat 10,000 lire.
Två gamla kvinnor anträffades i söndags å. d. levande, men så utmattade att de ej kunde tala, bland ruinerna i Ottajano. De hade varit levande begravnade i sex dagar och dör under lifnärt sig med några brödstycken.
Kung Victor Emanuel har till kommandör af Kronorden utnämnt professor Matteucci, som förestod det förstörda kungl. observatoriet på Vesuvius.
— Från Rom har meddelats, att jesuitgeneralen pater Luis Martini, vanligen kallad "den svarte påven", aflidit i lunginflammation. Han föddes i Burgos, Spanien, år 1846. Han har varit rector magnificus vid universitetet i Salamanca och blef 1892 chef för Jesuitorden.
ENGLAND. På grund af oroligheter i Sydafrikas guldströkt har general Franchs armék erhållit mobiliseringsorder.
— Kung Alfonso af Spanien anlände i tisdags å. d. med kungliga jakten "Girabá" till Cowes för att besöka sin trolofades, prinsessan Ena af Battenberg. Han mottogs vid ankomsten på öppna havets vid prinsessan Ena och hennes moder.
— Kung Edward, drottning Alexandra samt prins och prinsessan af Wales anlände i tisdags till Athen, Greklands huvudstad, och mottogs af konung Georgios och drottning Olga samt med storartade ovationer af athenarna. Konung Georg af Grekland är som bekant broder till drottning Alexandra, båda barn af den aflidne danske kongen Christian IX och sålunda syskon till nuv. danske kongen, Fredrik VIII.

UTLANDET
FRANKRIKE. Professor Pierre Curie, upptäckare af ämnet radium, hvilken år 1904 tillsammans med sin hustru erhöi Nobelpriset i fysik, blef i torsdags å. d. öfverkörd och död af en vagn på Place Dauphin i Paris.
JAPAN. Den från Kina i senaste kriget med detta land öfverförde ön Formosa har åter hemsköts af en fruktansvärd jordbävning, i hvilken 109 personer dödats och 29 blifvit skadade. Jordbävningen, hvilken var starkast i södra delen af ön, drabbade härdest staden Kogei, där alla hus, som kvarstod efter den förra jordbävningen, förstördes. Det beräknas, att 1,044 personer omkommit, 695 blifvit skadade och 1,200 hus blifvit förstörda under jordbävningarna på Formosa de senaste veckorna.

UTLANDET
SAN FRANCISCO OLYCKAN.
Den jordbävning, som hemsökte San Francisco förliden onsdags morgon, visar sig, ehuru hemsk nog i sin förödelse, ej hafva släkt så många människolif, som först togs. Militärbeholdhavarens rapport uppgiver endast 250, men antagligen hafva många omkommit som ännu ej igenfunnits. Hela det stora affärsdistriktet är i det närliggande förstört och beräknas stiga till mellan 250 och 300 millioner dollars. Arkitekter och byggnadsentusiaster äro allaredan i färd med att undersöka murarna i de ständes byggnaderna, och planer uppgöras för stadens återuppbyggnad i en förskönd stil.
Den största svårigheten under olycksdagarna var att underhålla och herberga den stora husvilla och skrällslagna befolkningen. San Francisco har 412,000 invånare och af dessa underhållas i n. 350,000. Lifsmedel och andra nödenhetsartiklar afsändas oafbrutet från olika städer, och järnvägarna transporterar sakerna fritt. Öfverfylligheten är storartad, och understödsfönden lär redan hafva nått den enorma summan af tio millioner dollars utom federalregeringens bidrag. De många rika personer, som äga fastigheter i staden, påstås väl kunna bära de förluster de lidit.
Militären har upprätthållit ordning. Likpundrare bestraffas summariskt, d. v. s. skjutas med på fläcken, där de gripas på bar gärning.
Mycket få skandinaviska namn hafva vi funnit bland de omkomna, såväl i San Francisco som i de kringliggande städerna, hvilka hemsökts af olyckan. En svensk firma, Lindgren-Hicks, har tagit kontrakt på att klara gatorna för trafikens återställande.
I dag, onsdag, inträffade en ny jordbävning, hvarvid en del murar störtade in. En gumma dödades af en fallande skorsten.

JORDBÄVNINGAR.
I Pontus och Asien förstördes 150 städer och byar af jordbävning år 187.
Konstantinopels förmåsta byggnader förstördes och tusentals människor omkommo år 557.
I Syrien, Palestina och Asien förstördes mer än 500 städer, och de omkomnas antal var ofantligt stort år 742.
Konstantinopel förstördes och hela Grekland uppskakades år 936.
Catania på Sicilien förstördes i ruinerna år 1137.
Hundrafalls städer och byar i Syrien förstördes, 20,000 människolif gingo förlorade år 1138.
Calabrien hemsöktes; en af dess städer med alla dess invånare uppslukades af Adriatiska hafvet år 1186.
Sicilien ödelades och 60,000 omkommo år 1268.
Neapel förstördes delvis och 40,000 människor dödades den 5 dec. 1456.
Konstantinopel ödelades, tusentals personer begrafnes i ruinerna den 14 sept. 1509.
1,500 hus förstördes i Lissabon; 30,000 människor begrafnos i ruinerna; flera närbelägna städer uppslukades af hafvet den 26 febr. 1531.
Neapel förstördes delvis; 30 städer och byar ödelades; 70,000 människolif gingo förlorade den 30 juli 1626.
Schamaki hemsöktes af en följd af jordskall i tre månader; hundratal städer och byar förstördes; 80,000 personer omkommo år 1667.
Staden Port Royal på Jamaica förstördes; delar af den sänktes 40 farnar djupt i hafvet; 3,000 människor dödades den 7 juni 1692.
54 städer och 30 byar på Sicilien förstördes; 100,000 människor omkommo. Staden Catania och dess 48,000 inbyggare förstördes totalt i sept. 1693.
Jeddo (Tokio) förstördes, så att knappt en enda byggnad återstod, och 200,000 människor omkommo den 2 febr. 1703.
Aquila i Italien förstördes; 5,000 personer dödades den 2 febr. 1703.
85,000 personer dödades af jordbävning i Abruzzerna, Italien, den 3 nov. 1706.
Alger hemsöktes af jordbävningar i två månader; 20,000 människolif gingo förlorade år 1716.
Palermo förstördes delvis; närmare 6,000 personer dödades den 1 september 1726.



VY AF SAN JOSE, SAN FRANCISCO'S ÄFVEN AF JORDBÄVNING HÄRJADE GRANNSTAD.

UTLANDET
DANMARK. Från Köpenhamn meddelas, att den danske upptäcktsresanden Mylius Ericksen, sedan han afbruttit underhandlingarna med hertigen af Orleans, köpt norska polaritrygter "Magdalen" för sin projekterade expedition till nordöstra Grönland. Fartyget har anländt till Köpenhamn, där det skall undergå reparation. Det är alldeles nytt, i godt skick och användes i fjor som transportfartyg för Zieglers stationer. Det lär vara meningen att Ericksens expedition skall afgå den 24 juni.

UTLANDET
BELGIEN. Belgiska flottans öfningarfartyg, segelkorvetten Count de Smet de Naeyer kantrade i Biscayaaviken den 18 desember, hvarvid 35 människor omkommo; 26 räddades af en förbiseende korvett. Många af de omkomna kadetterna och officerarna tillhörde landets finaste familjer.

UTLANDET
FRANKRIKE. En bomb med brännande substans fanns inkastad i den villa, där expresident Loubet f. n. bor. Attentatet afvärdades i elfte sekunden.

UTLANDET
RYSSLAND. Det ryska parlamentet skall öppnas personligen af czaaren, sedan man lyckats övertvunga honom att det ej är under hans värdighet att närvara.

UTLANDET
ENGLAND. På grund af oroligheter i Sydafrikas guldströkt har general Franchs armék erhållit mobiliseringsorder.

UTLANDET
FRANKRIKE. Professor Pierre Curie, upptäckare af ämnet radium, hvilken år 1904 tillsammans med sin hustru erhöi Nobelpriset i fysik, blef i torsdags å. d. öfverkörd och död af en vagn på Place Dauphin i Paris.

UTLANDET
JAPAN. Den från Kina i senaste kriget med detta land öfverförde ön Formosa har åter hemsköts af en fruktansvärd jordbävning, i hvilken 109 personer dödats och 29 blifvit skadade.

UTLANDET
ITALIEN. Nöden bland den af vulkanens härjningar hemskade befolkningen är mycket stor och det beräknas att de sköfde hemmen ej skulle kunna återställas för mindre än \$20,000,000.

UTLANDET
SAN FRANCISCO OLYCKAN. Den jordbävning, som hemsökte San Francisco förliden onsdags morgon, visar sig, ehuru hemsk nog i sin förödelse, ej hafva släkt så många människolif, som först togs.

UTLANDET
PEKING I KINA förstördes och 100,000 människor omkommo den 30 nov. 1730.

UTLANDET
LIMA och Callao i Peru förstördes; 18,000 personer begrafnes i ruinerna den 28 okt. 1746.

UTLANDET
KAIRO I EGYPTEN förstördes delvis; 40,000 personer dödades år 1754.

UTLANDET
QUITO i Ecuador förstördes. Hur många människor som dörvidt omkommo, har icke kunnat beräknas; men antalet var enormt stort år 1755.

UTLANDET
DEN STORA JORDBÄVNINGEN I LISSABON. På 8 minuter uppslukades de flesta af dess byggnader och närmare 50,000 människor af hafvet, och hela gator stodo under vatten.

UTLANDET
STÄDERNA CRIMBRA, OPORTO och BRAGA ledos stora skador; St. Yves förstördes totalt. I Spanien lades en stor del af Malaga i ruiner. Halva Fez i Marocko förstördes; ön Madeira hemsöktes; 2,000 personer förstördes på ön Mitylene. Denna jordbävning sträckte sig 5,000 mil och förmåns ända upp i Skottland den 1 nov. 1755.

UTLANDET
JORDBÄVNING PÅ EN ÖMREKT AF 10,000 KVADRATTMIL I SYRIEN; 20,000 människor omkommo i staden Baalbec den 30 okt. 1759.

UTLANDET
SANTIAGO på Guatemala uppslukades totalt af hafvet den 7 juni 1773.

UTLANDET
15,000 hus förstördes i Tauris, Mindre Asien; ofantligt många människor omkommo i ruinerna år 1780.

UTLANDET
MESSINA och andra stora städer i Italien förstördes; tusentals personer dödades den 5 febr. 1783.

UTLANDET
HELA LANDSTRÄCKAN MELLAN SANTA FE och PANAMA ödelades, däribland Cusco och Quito; 40,000 personer begrafnes i ruinerna på en enda sekund den 4 febr. 1797.

UTLANDET
STADEN ST. MICHAEL på AZORERNA uppslukades, och en sjö af kokande vatten uppkom där staden stött den 11 aug. 1810.

UTLANDET
CARACAS i VENEZUELA förstördes; 02,000 personer dödades den 26 mars 1812.

UTLANDET
ALEPPO i SPANJEN förstördes; 20,000 personer dödades den 10 aug. 1822.

UTLANDET
Makri i GREKLAND korsades under ett berg, som nedstörtat till följd af en jordbävning den 28 febr. 1851.

UTLANDET
MELFI i SÖDRA ITALIEN lades i ruiner; 14,000 människolif gingo förlorade den 14 aug. 1851.

UTLANDET
MANILA på FILIPPINERNA förstördes delvis den 16 sept. 1852.

UTLANDET
JEDDO (Tokio) förstördes till större delen den 11 nov. 1855.

UTLANDET
CALABRIEN ödelades; många städer förstördes; 10,000 människolif gingo förlorade den 16 dec. 1857.

UTLANDET
QUITO i Ecuador förstördes änyo; 5,000 människor omkommo den 22 mars 1859.

UTLANDET
Två tredjedelar af staden Mendoza i Sydamerika förstördes; 7,000 personer dödades den 20 mars 1860.

UTLANDET
EN STOR DEL AF MANILA på FILIPPINERNA förstördes; 1,000 människolif omkommo den 2 juli 1863.

UTLANDET
AREQUIPA, IQUIQUE, TACNA, CHENCHA och många små städer i Peru och Ecuador förstördes; omkring 25,000 personer dödades; 30,000 blifvo utan tak öfver hufvudet; egendom värdad till \$300,000,000 gick förlorad d. 15 aug. 1868.

UTLANDET
SAN JOSE de CUCUTA och andra städer i Colombia i Sydamerika förstördes; 14,000 människolif gingo förlorade den 18 maj 1875.

UTLANDET
MANILA förstördes till en stor del; katedralen ruinerades fullständigt den 24 juli 1880.

UTLANDET
SCIO och många städer i Italien förstördes och 4,000 personer dödades den 3 april 1881.

UTLANDET
ANATOLIA och 30 byar i Mindre Asien förstördes; förlusten af människolif stor den 16 okt. 1883.

UTLANDET
SRINAGAR i KASCHMIR och många andra byar förstördes; 70,000 människor i ruiner d. 8 juli 1885.

UTLANDET
CHARLESTON, S. C., hemsöktes af en hel mängd jordskall; tre fjärdedelar af staden förstördes; 98 personer omkommo den 31 aug. 1886.

UTLANDET
HELA FRANKA och italienska kusten, Schweiz, Italien och en stor del af Frankrike hemsöktes af en jordbävning, vid hvilken många byggnader sammanstörtade. I Italien omkommo 2,000 personer den 24 febr. 1887.

UTLANDET
167 människor dödades af jordskall i Hawaii den 5 maj 1887.

UTLANDET
YUN-NAN i KINA förstördes delvis af jordbävning; 4,000 personer omkommo i mars 1888.

UTLANDET
COSTA RICA uppskakades häftigt; katedralen och palatset förstördes; förlusten af människolif icke uppgifven. Den 30 dec. 1888.

UTLANDET
HVAR ENDA BYGGNAD I SAN CRISTOBAL, MEXICO, förstördes den 30 juli 1892.

UTLANDET
PARANYTHIA i EPIRUS förstördes; stor förlust af människolif den 24 maj 1895.

UTLANDET
Peking i Kina förstördes och 100,000 människor omkommo den 30 nov. 1730.

UTLANDET
Lima och Callao i Peru förstördes; 18,000 personer begrafnes i ruinerna den 28 okt. 1746.

UTLANDET
Kairo i Egypten förstördes delvis; 40,000 personer dödades år 1754.

UTLANDET
QUITO i Ecuador förstördes. Hur många människor som dörvidt omkommo, har icke kunnat beräknas; men antalet var enormt stort år 1755.

UTLANDET
DEN STORA JORDBÄVNINGEN I LISSABON. På 8 minuter uppslukades de flesta af dess byggnader och närmare 50,000 människor af hafvet, och hela gator stodo under vatten.

UTLANDET
STÄDERNA CRIMBRA, OPORTO och BRAGA ledos stora skador; St. Yves förstördes totalt. I Spanien lades en stor del af Malaga i ruiner. Halva Fez i Marocko förstördes; ön Madeira hemsöktes; 2,000 personer förstördes på ön Mitylene. Denna jordbävning sträckte sig 5,000 mil och förmåns ända upp i Skottland den 1 nov. 1755.

UTLANDET
JORDBÄVNING PÅ EN ÖMREKT AF 10,000 KVADRATTMIL I SYRIEN; 20,000 människor omkommo i staden Baalbec den 30 okt. 1759.

UTLANDET
SANTIAGO på Guatemala uppslukades totalt af hafvet den 7 juni 1773.

UTLANDET
15,000 hus förstördes i Tauris, Mindre Asien; ofantligt många människor omkommo i ruinerna år 1780.

UTLANDET
MESSINA och andra stora städer i Italien förstördes; tusentals personer dödades den 5 febr. 1783.

UTLANDET
HELA LANDSTRÄCKAN MELLAN SANTA FE och PANAMA ödelades, däribland Cusco och Quito; 40,000 personer begrafnes i ruinerna på en enda sekund den 4 febr. 1797.

UTLANDET
STADEN ST. MICHAEL på AZORERNA uppslukades, och en sjö af kokande vatten uppkom där staden stött den 11 aug. 1810.

UTLANDET
CARACAS i VENEZUELA förstördes; 02,000 personer dödades den 26 mars 1812.

UTLANDET
ALEPPO i SPANJEN förstördes; 20,000 personer dödades den 10 aug. 1822.

UTLANDET
Makri i GREKLAND korsades under ett berg, som nedstörtat till följd af en jordbävning den 28 febr. 1851.

UTLANDET
MELFI i SÖDRA ITALIEN lades i ruiner; 14,000 människolif gingo förlorade den 14 aug. 1851.

UTLANDET
MANILA på FILIPPINERNA förstördes delvis den 16 sept. 1852.

UTLANDET
JEDDO (Tokio) förstördes till större delen den 11 nov. 1855.

UTLANDET
CALABRIEN ödelades; många städer förstördes; 10,000 människolif gingo förlorade den 16 dec. 1857.

UTLANDET
QUITO i Ecuador förstördes änyo; 5,000 människor omkommo den 22 mars 1859.

UTLANDET
Två tredjedelar af staden Mendoza i Sydamerika förstördes; 7,000 personer dödades den 20 mars 1860.

UTLANDET
EN STOR DEL AF MANILA på FILIPPINERNA förstördes; 1,000 människolif omkommo den 2 juli 1863.

UTLANDET
AREQUIPA, IQUIQUE, TACNA, CHENCHA och många små städer i Peru och Ecuador förstördes; omkring 25,000 personer dödades; 30,000 blifvo utan tak öfver hufvudet; egendom värdad till \$300,000,000 gick förlorad d. 15 aug. 1868.